INDICAÇÃO Nº 6373/2000

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita à Administração Municipal providências para que se efetue a extensão da rede de esgoto da  2ª Travessa Antônio Scodeller, para o loteamento do Acrísio Scodeller.

JUSTIFICATIVA

No loteamento citado há vinte e uma casas que se utilizam de fossas.

Isso causa desconforto para os vizinhos, pois o mal cheiro é constante no local, o que os obriga a manter suas janelas fechadas, mesmo em dias mais quentes.

Assim, não somente visando o conforto destes moradores, mas também e principalmente a sua saúde, peço a extensão da rede de esgoto existente naquela travessa para o loteamento, a fim de que os proprietários das casas citadas sejam igualmente beneficiados, extinguindo as fossas, para se utilizarem do meio mais seguro e higiênico - a canalização de esgotos.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2000.

Carmelita de Fátima Santos

Vereadora

PAGE